



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKAGERAK FISKEEKSPORT A/S**  
**BANEGÅRDSPLADSEN 1, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2023

---

Christian Linde Espersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skagerak Fiskeeksport A/S Banegårdspladsen 1 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 25 59 71 92 Stiftet: 22. august 2000 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Trine Høyrup Espersen Kim Bennedsen Christian Linde Espersen
<b>Direktion</b>	Christian Linde Espersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive agentvirksomhed og Trading indenfor fiskeprodukter samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2022 et resultat på 3 tkr. mod 1.711 tkr. i 2021.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets resultat for 2022 er påvirket negativt af en forskydning i fiskerimønsteret, som har medført at en stor del af selskabets forventet omsætning for 2022 forskydes til 2023.

Selskabet forventer et forbedret og positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.705.665</b>	<b>4.110</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.820.931	-1.986
Af- og nedskrivninger.....		0	-6
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-115.266</b>	<b>2.118</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	389.401	247
Andre finansielle omkostninger.....		-201.572	-73
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>72.563</b>	<b>2.292</b>
Skat af årets resultat.....	3	-69.129	-581
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.434</b>	<b>1.711</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.434	1.711
<b>I ALT</b> .....		<b>3.434</b>	<b>1.711</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		384.000	468
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>384.000</b>	<b>468</b>
Andre værdipapirer.....		60.000	60
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>60.000</b>	<b>60</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>444.000</b>	<b>528</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.726.605	1.935
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.130.453	8.156
Andre tilgodehavender.....		2.403.271	2.214
Periodeafgrænsningsposter.....		6.736	28
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>6</b>	<b>20.267.065</b>	<b>12.333</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>702.358</b>	<b>3.634</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.969.423</b>	<b>15.967</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.413.423</b>	<b>16.495</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		2.000.000	2.000
Overført resultat.....		7.494.627	7.491
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>9.494.627</b>	<b>9.491</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		6.432	10
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.432</b>	<b>10</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.117.755	92
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.915.467	3.426
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		755.084	113
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		50.390	70
Selskabsskat.....		72.555	660
Anden gæld.....		3.001.113	2.633
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.912.364</b>	<b>6.994</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.912.364</b>	<b>6.994</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.413.423</b>	<b>16.495</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	2.000.000	7.491.193	9.491.193
Forslag til resultatdisponering.....		3.434	3.434
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>7.494.627</b>	<b>9.494.627</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.706.166	1.855	
Pensioner.....	62.424	50	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.377	22	
Andre personaleomkostninger.....	29.964	59	
	<b>1.820.931</b>	<b>1.986</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	94.827	49	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	294.574	198	
	<b>389.401</b>	<b>247</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	72.555	660	
Regulering af udskudt skat.....	-3.426	-79	
	<b>69.129</b>	<b>581</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		474.000	
Afgang.....		-90.000	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>384.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		6.000	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-6.000	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>384.000</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....		60.000	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>60.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>60.000</b>	

## NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>6</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	4.000.000	4.000	
Andre tilgodehavender.....	2.391.005	0	
	<b>6.391.005</b>	<b>4.000</b>	

**Eventualposter mv.**

7

**Eventualforpligtelser**

	2022 kr.	2021 tkr.
<b>Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:</b>		
Inden for 1 år.....	179.950	197.266
	<b>179.950</b>	<b>197.266</b>
<b>Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:</b>		
Inden for 1 år.....	13.916	13.916
	<b>13.916</b>	<b>13.916</b>

Selskabet har til fordel dattervirksomheds kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos dattervirksomheden.

Beløbet udgør pr. balancedagen 0 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CFC Holding Danmark ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for bankgæld på 2.118 tkr. har virksomheden udstedt skadesløsbrev på 3.000 tkr., der giver virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 14.895 tkr.
